
                                                                                       1/7 Příloha 02-A k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 28. 8. 2024 

 

 

 

 

  

Příloha 02-A k zápisu z jednání  

Rady města Vysokého Mýta ze dne 28. 8. 2024 

 

 
Počet listů: 7 

 
 

Souhrn usnesení č. 18/2024 z jednání Rady města Vysokého Mýta, 
konaného dne 28. 8. 2024 

        
 
             
528/24 
Rada města schvaluje 
pořad schůze rady města konané dne  28. 8. 2024. 
             
 

529/24 
Rada města vyhlašuje, 
v souladu s vyhláškou ZM č. 1/2001 o provádění speciální ochranné deratizace na území 
města Vysokého Mýta, termín speciální ochranné deratizace ve dnech 23. 09. – 29. 11. 
2024.  Speciální ochrannou deratizaci pro město Vysoké Mýto provede oprávněná osoba 
Ing. Jaroslav Drbálek, Pozďatín 67, 675 03 Budišov u Třebíče, IČ 45592888. Práce budou 
provedeny dle smlouvy a v souladu s předloženou cenovou nabídkou.   
 
Zodpovídá: vedoucí odboru životního prostředí 
Termín: ihned           
 
530/24 
Rada města schvaluje 
uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č. 12/ORM/2024 ze dne 26.04.2024 ve znění dodatku 
č. 1 s firmou Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., IČ: 25953818, Husova 437, 566 01 Vysoké Mýto 
pro akci „Úprava veřejného prostranství mezi ul. Lidická a Odbojářská, Vysoké Mýto – 
1.etapa“ v předloženém znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 10.09.2024 
 
 
531/24         
Rada města schvaluje 
uzavření Dodatku č. 10 Smlouvy o dílo č. 08/ORM/2023 ze dne 17.04.2023 ve znění dodatku 
č. 1-9 s firmou ,,OHLA ŽS & PROFISTAV – smuteční síň ve Vysokém Mýtě“ účastníků OHLA 
ŽS, a.s. (IČ:46342796) a PROFISTAV Litomyšl, a.s. (IČ:27742741), se sídlem vedoucího 
společníka Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno pro akci „Nová smuteční síň Vysoké 
Mýto: SO 01 Smuteční síň“ v předloženém znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 10.09.2024 
 
             



                                                                                       2/7 Příloha 02-A k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 28. 8. 2024 

 

 
532/24 
Rada města schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 33/ORM/2024 ze dne 12.08.2024 s firmou TOMIreko 
a.s., Prokopka 228/3, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČ: 28359216 pro akci „Zateplení objektu 
čp. 447-449, V Peklovcích, Vysoké Mýto“ v předloženém znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 10.09.2024 
 
 
533/24 
Rada města schvaluje 
výjimku ze směrnice města č. 2/2017 pro oslovení firmy, která bude realizovat stavební práce 
v rámci akce ,,MěÚ, B. Smetany 92 - rekonstrukce kotelny.    
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: ihned 
              
 
534/24 
Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo s firmou VTZ s.r.o., Dobrovského 67, Pražské Předměstí, 566 01 
Vysoké Mýto, IČ: 46504095 jako dodavatelem akce „MěÚ, B. Smetany 92 - rekonstrukce 
kotelny“ za nabídkovou cenu 1.189.430,35 Kč bez DPH v předloženém znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 31.08.2024 
             
 
535/24 
Rada města schvaluje 
výjimku ze směrnice města č. 2/2017 pro oslovení firmy, která bude realizovat práce v rámci 
akce   ,,Dodávka a montáž sněhového regulátoru – KPB“.    
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: ihned 
             
 
536/24 
Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo s firmou SAUNY A WELLNESS SALUS s.r.o., Rudná 2934/1, 
Ostrava - Vítkovice 703 00, IČ: 01472887 jako dodavatelem akce „Dodávka a montáž 
sněhového regulátoru - KPB“ za nabídkovou cenu 548.000,00 Kč bez DPH v předloženém 
znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 31.08.2024 
             
537/24 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.6.2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.9.2024 



                                                                                       3/7 Příloha 02-A k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 28. 8. 2024 

 

            ( 
538/24 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozpočtové opatření č.5-2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.9.2024 
             
 
539/24 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města vydává obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 18.09.2024 
             
540/24 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města vydává obecně závaznou vyhlášku o stanovení místního koeficientu 
pro jednotlivé katastrální území, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 18.09.2024 
             
 
541/24 
Rada města schvaluje  
užívání veřejného prostranství Ing. Josefem Štenclem, IČ 42914523 za účelem pořádání 
marketingové akce - soutěž pro školní děti na severní části nám. Přemysla Otakara II. ve 
Vysokém Mýtě dne 02.09.2024 na ploše 50 m2 v době od 8:00 hod. do 16:30 hod. v místě dle 
žádosti.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             
 
542/24 
Rada města schvaluje  
užívání veřejného prostranství společností SeePOINT s,r,o., IČ 27843122 na severní části 
náměstí Přemysla Otakara II. za účelem umístění osmi výstavních panelů v rámci putovní 
výstavy „Pozitivní změny v ČR díky kohezní politice EU aneb Stopy dotací“ v termínu od 
29.09.2024 do 14.10.2024. Vzhledem k nevýdělečnému charakteru akce je žadatel v tomto 
případě osvobozen od místního poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             
543/24 
Rada města schvaluje  
užívání veřejného prostranství Technickými službami Vysoké Mýto, IČ 70888671 za účelem 
pořádání akce „Kujebazar“ dne 20.09.2024 od 7:00 hodin do 16:00 hodin na východní části 
náměstí Přemysla Otakara II. ve Vysokém Mýtě. Žadatel je dle obecně závazné vyhlášky č. 
6/2023 osvobozen od místního poplatku za užívání veřejného prostranství.    



                                                                                       4/7 Příloha 02-A k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 28. 8. 2024 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
            ( 
 
544/24 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemků parc. č. 2852/8, 2853/7, 2857/2, 2857/3 a 
2857/30, vše v k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka za kupní cenu ve výši 1.997.400 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 18.09.2024 
             
545/24 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města neschvaluje prodej části pozemku parc. č. 4666/94 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 18.09.2024 
             
546/24 
Rada města schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. 1982/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 324 m2 
v k.ú. Vysoké Mýto. Pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 pro k.ú. Vysoké Mýto u 
Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             
547/24 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 1982/2 ostatní plocha – ostatní 
komunikace v k.ú. Vysoké Mýto společnosti AUTOTEST-STK VYSOKÉ MÝTO, s.r.o., IČ 
25258982, za celkovou kupní cenu ve výši 400.000 Kč. Dodání nemovité věci je, dle § 56 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, osvobozeno. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 18.09.2024 
             
548/24 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města neschvaluje prodej části pozemku parc. č. 1690/70 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 18.09.2024 
             
549/24 
Rada města schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. 2134/1 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
Pražské Předměstí, č.p. 7, rodinný dům, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, obálkovou metodou 
se stanovením nejnižší kupní ceny ve výši 1.590.000 Kč. Nemovitá věc je zapsána na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k.ú. Vysoké Mýto u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj,  



                                                                                       5/7 Příloha 02-A k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 28. 8. 2024 

 

 
Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. Zastupitelstvu města bude doporučeno převést 
nemovitou věc do vlastnictví žadatele, který podá nejvyšší nabídku kupní ceny. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             
 
550/24 
Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o uložení inženýrských sítí v budově čp. 717, Prokopa Velikého, stojící na 
pozemku parc. č. 4644/114 v k.ú. Vysoké Mýto se společností T-Mobile Czech Republic a.s., 
IČ 64949681 za jednorázovou finanční úplatu ve výši 20.000 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.10.2024 
             
 
551/24 
Rada města neschvaluje 
poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Průvod králů, z.s., na projekt: 
„Průvod králů Vysoké Mýto 2024“. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned  
             
 
552/24 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2024 pro MAS Litomyšlsko 
o.p.s., ve výši 62.060,- Kč na projekt „Provozní činnost MAS Litomyšlsko 2024“, dle 
předloženého návrhu. 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného 
ZM dne 14. 09. 2022, číslo usnesení 116/22. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: 18. 09. 2024 
             
 
553/24 
Rada města schvaluje 
I.  poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro SK Vysoké Mýto, z.s., na 
projekt: „Doprava hráčů SK Vysoké Mýto kat. U19 a U17 na mistrovská utkání“, ve výši 
30.000 Kč.  
 
II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo 
 usnesení 116/22. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned    
 
 
 



                                                                                       6/7 Příloha 02-A k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 28. 8. 2024 

 

      
554/24 
Rada města schvaluje 
I.  poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Institut Terezínské iniciativy, 
obecně prospěšné společnosti, na projekt: „Vydání knihy Osudy rodiny Roubíčkových. Na 
pozadí událostí holokaustu“ ve výši 10.000 Kč.  
 
II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo 
 usnesení 116/22. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned    
             
555/24 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
závěrečný účet, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a výroční zprávu o činnosti 
dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: 18. 09. 2024 
             
556/24 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
poskytnutí mimořádného členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí Českomoravské 
pomezí ve výši 100.000,- Kč, který bude použit na spolufinancování projektu 
„Českomoravské pomezí - zážitky po celý rok“. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: 18. 09. 2024 
             
557/24 
Rada města schvaluje 
výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídě č. 1 a 2 v Mateřské škole Pod Smrkem, Vysoké 
Mýto, příspěvkové organizaci, pro školní rok 2024/2025, z počtu 23 dětí na celkový počet 24 
dětí, za předpokladu, že toto zvýšení není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou 
splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
             
 
558/24 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Vysokého Mýta zrušuje k 31.10.2024 vnitřní směrnici Zásady pro 
poskytování finanční dotace z rozpočtu města Vysokého Mýta, která byla schválena 
14.09.2022, usnesením ZM č. 116/22. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města  
Termín: 18.09.2024 



                                                                                       7/7 Příloha 02-A k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 28. 8. 2024 

 

             
 
 
      
             

  
Jitka Kočová      v. r.                                 
zapisovatelka 
 
 
 
Ing. František Jiraský  v. r.   
starosta 
 
 
 
Ing. Martin Krejza v. r.   
místostarosta 
 
 


